
Protokoll  fra årsmøtet i Sør Rogaland lokallag av 
Besteforeldrenes Klimaaksjon. 

21 mars 2023. 

Mostun Natursenter, Stavanger 

14 personer var på årsmøtet 

1. Godkjenning av innkalling og saksliste 
Innkalling og saksliste ble godkjent. 

2. Valg av dirigent, referent og to personer til å underskrive protokoll. 
Trond Skjæveland valgt som dirigent 
Steinar Høgelid-Eraker som referent. 
Kirsten Halonen  til å underskrive protokoll. 
Berit Zachrisen til å underskrive protokoll. 

3. Behandling av årsrapport for 2022. 
Årsrapporten var vedlagt innkalling. Trond Skjæveland  presenterte den for årsmøtet. Den 
ble enstemmig godkjent. 

4. Godkjenning av regnskap 2022 og behandling av budsjett 2023. 
Regnskap og budsjett var vedlagt innkalling.  
De ble presentert for forsamlinga av Trond Skjæveland  og Knut Jonas Espedal (kasserer). 
Regnskap ble enstemmig godkjent. 
Det ble stilt spørsmål om økonomien i samband med landsmøtet i BKA. Vi vil få ekstra 
tilskudd frå sentralt hold til dette, fordi prisene i Stavanger er høyere enn tilfelle var da 
landsmøtet ble holdt i Drammen.  
Lokallaget vil også bidra med økonomiske midler til landsmøtet som har eget regnskap. 
Budsjett ble enstemmig vedtatt. 
  

5. Behandling av eventuelle innkomne forslag. 
Ingen forslag var kommet inn før fristen gikk ut. 
Silvia Kriz ba årsmøtet om å legge frem et forslag om underskriftskampanje for fjerning av 
moms på reparasjoner og gjenbruk. 
Dette ble vedtatt. 

Forslag til årsmøtet i BKA 12 - 14 mai 2023 ser slik ut. 

Underskriftskampanje, opprop mot mva på reparasjoner og gjenbruk. 

BKA Sør-Rogaland fremmer forslag om at BKA stiller seg bak kravet vårt om opprop mot 
merverdiavgift på reparasjoner og gjenbruk. 
Lokallaget samarbeider foreløpig i Rogaland med Fretex, Natur og Ungdom og Spire om 
kampanjen, og prøver å få med flere. Vi har planer om å ta saken opp med 
Rogalandsbenken på Stortinget. Kanskje andre lokallag kunne ta det opp med sine 
stortingspolitikere? 



Vi er klar over at både FIVH og Naturvernforbundet arbeider for dette. Kanskje kan BKA og 
Landsstyret få til et samarbeid sentralt? En god sak kan vel ikke fremmes for ofte og av for 
mange. 
Vi vil også legge ut oppropet på nett og spre det gjennom sosiale medier. 
Fretex arbeider med å lage et illustrert bilde til oppropet. 
Teksten til oppropet ser slik ut: 

Opprop &l regjeringen: 

Fjern merverdiavgi3 (MVA) på reparasjoner og gjenbruk! 

25 % merverdiavgi3 på reparasjoner og gjenbruk er ikke bærekra3ig.  
Det gjør det billigere å kaste enn å reparere og gjenbruke. 

«Kjøp og kast» betyr sløsing med ressurser. 
Det fører &l enorme søppelmengder. 

Det hindrer det grønne ski3et.  
Det er meningsløst! 

Gjenbruk og reparasjoner gir ikke varene merverdi, men gjør at de beholder sin verdi lengre.  
Bærekra3ige løsninger må få bedre be&ngelser enn «kjøp og kast-sløseri» 

Det er det eneste fornu3ige! 

 
De som har underskrevet deQe oppropet krever at reparasjon og gjenbruk fritas for MVA! 

Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

6. Vedtektsendring. 
Forslag til nye vedtekter ble lagt frem. Formålsparagrafen er endret slik at den nå samsvarer 
med endringene i BKAs formålsparagraf fra landsmøtet i 2022. De nye vedtektene er 
standard vedtekter for lokallag i BKA. 
Viktigste endring er at natur og biologisk mangfald er tatt inn som arbeidsområde. 
De nye vedtektene ble enstemmig vedtatt. 

7. Valg. 
a. Styreleder 

Silvia Kriz ble valgt som leder frem til neste årsmøte i mars 2024 

b. Styremedlemmer og varamedlemmer. 

Styremedlemmer 
Steinar Høgelid-Eraker gjenvalgt fram til mars 2025. 
Knut Jonas Espedal gjenvalgt fram til mars 2025. 
Eilef J. Gard gjenvalgt fram til mars 2025. 
Heidi Helgadottir Leite gjenvalgt fram til mars 2024. 
Trond Skjæveland var ikke på valg, er tidlegere valgt til mars 2024. 

Varamedlemmer. 
Alice Kjellevold ble valgt som varamedlem fram til mars 2025. 



c. Valgkomite 
Styret vil fungere som valgkomite. Årsmøtet godkjenner det. 

d. Revisor 
Kolbjørn Anda ble valgt som revisor. Styret får fullmakt frå årsmøtet til å finne ein revisor 2  i 
perioden. 

      8. Faglige og strategiske drøftinger. 
Planer og satsingsområder 2023 - 2024. 
Trond Skjæveland  la frem hovedpunkta på desse områda for årsmøtet. Viktig å føre inn 
temaet om natur og biologisk mangfold i valgkampen i 2023. 
Årsmøtet vil oppfordre medlemer til å skrive leserinnlegg i media for å bidra til å spre 
kunnskap om våre saker. 
Det ble og lansert en ide om at vi skal  arrangere temamøter om klima og natur. Det er viktig 
med faglig påfyll for oss alle. Styret vil ta initiativ til å arrangere slike møter med ulike tema 
på hvert  møte, gjerne med utgangspunkt i en bok/tekst  om klima og natur. 
Årsmøtet vil oppfordre til å få flere med røde hatter til markeringa i samband med Equinors 
generalforsamling 10. mai.  Dette er en viktig markering. 

1. Strategiplan for BKA med aksjonsområder og organisering/rollefordeling. 
Dette planforslaget ble mottatt i mars 2023. Vi ser på det som eit konkret, godt og viktig 
redskap for arbeidet lokalt. 
Silvia la frem et innspill til strategiplanen.                                                                               

Fra linje 80.Rolle og ansvar til lokallag og lokale grupper. 

#  arbeide på grasrotnivå med å engasjere folk til å ta ansvar for klima, miljø og natur og 
inspirere og hjelpe folk til å komme fra bekymring til engasjement og handling. 
#  Planlegge og gjennomføre aktiviteter og markeringer med synlig og klar tilknytning til 
BKAs formål med barn, klima, miljø og naturmangfold og generasjonsperspektivet som 
sentrale tema. 
#  Ta tak i og markere standpunkt i lokale saker som har stor betydning for klima, miljø og 
naturmangfold særlig innen BKAs aksjonsområder. 
# Delta i sentrale initierte fellesaksjoner. 
# Være aktiv i lokale media. 
# Samarbeide med lokallag fra andre miljøorganisasjoner. 
# Holde kontakt med lokale politikere og ungdomspolitikere. 
# Følge med og engasjere seg i det kommunale miljøarbeidet med klima, miljø og 
naturmangfald 

De administrative rutinene med årsmøter, rapportering etc. fremgår av vedtektene og trenger 
ikke ligge i en strategiplan. 
Årsmøtet vedtok innspillet til strategiplanen enstemmig. 

2. Handlingsplan for BKA 2023 - 2024. 
Forslaget ble mottatt i mars 2023.  
Årsmøtet diskuterte den og synes at BKA sentralt har gjort en god jobb med planen og det er 
et godt og viktig verktøy i vidare jobbing. Vi er også imponert over den målsettinga som 
planen legg til grunn 



Steinar H. Eraker referent 
             sign. 

Berit Zachrisen     Kirsten Halonen 
 sign       signe 


